
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

08.04.2021                                                                                                                             № 155

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры,
спорта и формирование здорового образа жизни населения Тегульдетского района 

на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации
Тегульдетского района от 09.11.2020 № 574 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие физической культуры,  
спорта и формирование здорового образа жизни населения 

Тегульдетского района на 2021-2023 годы»

В  соответствии  с  постановлением  Администрации  Тегульдетского  района
от 12 марта 2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района»,
в  целях  обеспечения  эффективности  и  результативности  расходования  бюджетных
средств и в связи с перераспределением средств районного бюджета между главными
распорядителями бюджетных средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры,

спорта  и  формирование  здорового  образа  жизни  населения  Тегульдетского  района
на  2021-2023  годы»,  утвержденную  постановлением  Администрации  Тегульдетского
района  от  09.11.2020  №  574  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Развитие
физической  культуры,  спорта  и  формирование  здорового  образа  жизни  населения
Тегульдетского района на 2021-2023 годы» (в редакции постановления Администрации
Тегульдетского района от 28.12.2020 № 668) следующие изменения:

1) строку «Показатели задач и их значения (с детализацией по годам реализации)
Паспорта  муниципальной  программы  «Развитие  физической  культуры,  спорта  и
формирование здорового образа жизни населения Тегульдетского района на 2021-2023
год» изложить в следующей редакции:
«

Показатели
задач

Программы
(подпрограммы

МП) и их
значения 

(с детализацией
по годам

реализации МП)

Показатели 2020 2021 2022 2023
1. Объём средств, 
потраченных на спортивный
инвентарь

0 18,5 18,5 18,5

2. Количество участников 
спортивно-массовых 
мероприятий, проводимых 
на территории 
Тегульдетского района

3850 3870 3880 3890

3. Количество 
занимающихся 
в физкультурно-спортивных
клубах

364 370 375 380

4. Количество участников 
в официальных
региональных спортивных, 

0 42 42 42



2

физкультурных 
мероприятиях, проводимых 
на территории Томской 
области
5. Количества лиц, 
принявших участие в сдаче
норм спортивного
комплекса «Готов к труду и 
обороне»

63 65 70 80

»;
2) строки «Объем и источники финансирования», «Объем и основные направления

расходования средств (с детализацией по годам реализации, тысяч  рублей)», Паспорта
муниципальной  программы  «Развитие  физической  культуры,  спорта  и  формирование
здорового образа жизни населения Тегульдетского района на 2021-2023 год» изложить
в следующей редакции:
«
Объем и
источники
финансирования

Источники Всего 2021 2022 2023

федеральный 
бюджет  
областной бюджет    6081,30 1339,20 1339,20 3402,90
местный (районный)  
бюджет              

4452,30 1584,10 1434,10 1434,10

бюджеты сельских    
поселений           
внебюджетные        
источники           
всего по источникам 10533,60 2923,30 2773,30 4837,00

Объем и основные 
направления 
расходования
средств (с 
детализацией 
по годам 
реализации,    
тысяч рублей)

Основные 
направления
расходования 
средств

Всего 2021 2022 2023

инвестиции          0 0 0 0
НИОКР               0 0 0 0
прочие              10533,60 2923,30 2773,30 4837,00

»;
3) таблицу  пункта 4.2 Главы 4 изложить в следующей редакции:

«
Объем и 
источники       
финансирования 
(с детализацией 
по годам
реализации, 
тысяч  рублей)

Источники Всего 2021 2022 2023
федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

6081,30 1339,20 1339,20 3402,90

районный
бюджет

4452,30 1584,10 1434,10 1434,10

бюджеты
сельских
поселений

0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00



3

всего 
по источникам

10533,60 2923,30 2773,30 4837,00

»;
4)  Приложение  1  к  муниципальной  программе  «Развитие  физической  культуры,

спорта  и  формирование  здорового  образа  жизни  населения  Тегульдетского  района
на 2021-2023 годы» изложить в следующей редакции:

«Приложение  1
к Программе

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА

Наименование
цели, задачи,
мероприятия

МП

Наименование
целевых

показателей

Источник
определения

значения
показателей

Фактическое
значение

показателей
на момент
разработки

МП

Изменение значений
показателей по

годам реализации

Целевое
значение

показателей
при окончании

реализации
МП

период реализации
МП

2021 2022 2023
1 2 3 4 5 6 7 8

Цель
Программы
Создание

условий для
развития

физической
культуры и

спорта в
муниципальном

образовании
«Тегульдетский

район».
Повышение

уровня и
качества жизни

населения.

Доля населения
Тегульдетского 
района, 
систематически
занимающаяся 
физической 
культурой и 
спортом, (%)

Статистика, 
Ведомственная
отчетность

    

         27,0

 

27,5 28,0 28,7

Увеличение
доли

населения
Тегульдетского

района
систематически
занимающейся

физической
культурой и

спортом 
до 28,7%

Доля детей и 
молодежи 
(возраст 3-29 
лет), 
систематически
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом, в 
общей 
численности 
детей и 
молодежи (%)

Статистика, 
Ведомственная
отчетность

54,5 57,0 60,5 64

Доля граждан 
среднего 
возраста 
(женщины: 30-
54; мужчины: 
30-59 лет), 
систематически
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом, в 
общей 
численности 
граждан 
среднего 
возраста (%)

Статистика, 
Ведомственная
отчетность 25,0 30,0 35,0 41,0



4

Доля граждан 
старшего 
возраста 
(женщины: 55-
79; мужчины: 
60-79 лет), 
систематически
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом, в 
общей 
численности 
граждан 
старшего 
возраста (%

Статистика, 
Ведомственная
отчетность

6,0 9,0 12,5 15,1

Задача 1 
Развитие 
материально-
технической 
базы для 
занятия 
массовым 
спортом 
по месту 
жительства

Объём средств,
потраченных на
спортивный 
инвентарь

0,0 50,0 50,0 50,0 Объём средств,
потраченных на
приобретение 
спортивного 
инвентаря 
составит 150,0 
тыс. рублей 
за 3 года

Задача 2
Создание 
благоприятных 
условий для 
развития 
физической 
культуры и 
спорта на 
территории 
Тегульдетского 
района

Количество 
участников 
спортивно-
массовых 
мероприятий, 
проводимых на 
территории 
Тегульдетского 
района

3850 3870 3880 3890 Количество 
участников 
спортивно-
массовых 
мероприятий, 
проводимых на 
территории 
Тегульдетского 
района 
вырастет до 
3890 человек

Задача 3
Пропаганда 
физической 
культуры и 
спорта как 
важнейшей 
составляющей 
здорового 
образа жизни

Количество 
занимающихся 
в 
физкультурно-
спортивных 
клубах

Статистика, 
Ведомственная
отчетность

364 370 375 380 Увеличение 
количества 
человек, 
занимающихся 
в 
физкультурно-
спортивных 
клубах

Задача 4
Подготовка
спортивного
резерва

Количество 
участников 
в официальных
региональных 
спортивных, 
физкультурных 
мероприятиях, 
проводимых на 
территории 
Томской 
области

Статистика,
Ведомственная
отчетность

0 42 42 42 Увеличение 
количества 
участников 
в  
официальных и
региональных 
соревнованиях 



5

Задача 5
Увеличение 
количества 
лиц, принявших
участие в 
сдаче норм 
спортивного 
комплекса 
«Готов к труду 
и обороне» 
(далее ГТО)

Количества 
лиц, принявших
участие в сдаче
норм 
спортивного 
комплекса 
«Готов к труду 
и обороне»

63 65 70 80 Увеличение 
количества 
лиц, принявших
участие в сдаче
норм 
спортивного 
комплекса 
«Готов к труду 
и обороне» до 
80 человек

»;
5)   Приложение 2 к  муниципальной программе «Развитие физической культуры,

спорта  и  формирование  здорового  образа  жизни  населения  Тегульдетского  района
на 2021-2023 годы» изложить в следующей редакции:



6
                                                                                                                                                                                                                «Приложение  2 

к Программе
ПЕРЕЧЕНЬ

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

NN
п/п

Наименованиецели,задачи,меро
приятия МП

Срок
исполнения

Объем
финанси-
рования

(тыс.
рублей)

В том числе за счет средств

Ответст-
венные
испол-
нители

Показатели 
результата 

мероприятия
(количественно

измеримый  
результат, 

характеризующ
ий     

реализацию 
мероприятий

МП)

федераль-
ного

бюджета

област-
ного

бюджета

местного
(район-
ного)

бюджета

бюджетов
сельских

поселений

внебюд-
жетных
источ-
ников

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 Цель МП: Создание условий для развития физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Тегульдетский район». Повышение уровня и качества 

жизни населения                                                                                          

1 Задача 1  Развитие материально-технической базы для занятия массовым спортом по месту жительства
1.1 Мероприятие 1

Приобретение спортивного 
инвентаря, оборудования и 
основных средств за счет 
средств местного бюджета
 

Всего: 412,80 0,00 0,00 412,80 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР

Количество 
приобретенного
инвентаря и 
оборудования, 
шт.

2021 год 137,60 0,00 0,00 137,60 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР

2022 год 137,60 0,00 0,00 137,60 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР

2023 год 137,60 0,00 0,00 137,60 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР

1.2 Мероприятие 2
Ремонт имеющегося 
оборудования и инвентаря
 
 

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР, РОО 
АТР

Количество 
приобретенного
и 
отремонтирова
нного 
оборудования и
инвентаря, шт.

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Мероприятие 3
Приобретение материальных 
запасов
 
 

Всего: 60,00 0,00 0,00 60,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР

Количество 
приобретенных 
материальных 
запасов, шт.

2021 год 20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00
2022 год 20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00
2023 год 20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00



7
1.4 Мероприятие 4 Всего: 9,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 ОМПКиС 

АТР
Количество 
приобретенных 
ГСМ, л.

Приобретение ГСМ для 
бензомоторной техники на 
стадион «Таёжный» и  ледового 
катка 

2021 год 3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00

2022 год 3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00
2023 год 3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00

1.5 Мероприятие 5 Всего:      0,00 0,00 0,00      0,00 0,00 0,00 РОО АТР Количество 
приобретенного
инвентаря и 
оборудования, 
шт.

Софинансирование на 
приобретение спортивного 
инвентаря для МКУДО 
«Тегульдетская ДЮСШ» 

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6  Мероприятие 6 
Приобретение оборудования для
малобюджетных спортивных 
площадок по месту жительства и 
учебы

Всего 990,00 0,00 900,00 90,00 0,00 0,00 РОО АТР Количество 
комплектов 
закупленного 
оборудования

2021 год 330,00 0,00 300,00 30,00 0,00 0,00

2022 год 330,00 0,00 300,00 30,00 0,00 0,00

2023 год 330,00 0,00 300,00 30,00 0,00 0,00

Мероприятие 7 
Приобретение спортивно-
технологического оборудования

Всего 2063,70 2001,80 61,90 0,00 0,00 0,00 РОО АТР
1.7 2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 год 2063,70 2001,80 61,90 0,00 0,00 0,00

 Итого по     
задаче 1     
 
 

всего     481,80 0,00 0,00 481,80 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР

3053,70 2001,80 961,90 90,00 0,0 0,00 РОО АТР
2021 год 160,60 0,00 0,00 160,60 0,00 0,00 ОМПКиС 

АТР
330,00 0,00 300,00 30,00 0,00 0,00 РОО АТР

2022 год 160,60 0,00 0,00 160,60 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР

330,00 0,00 300,00 30,00 0,00 0,00 РОО АТР
2023 год 160,60 0,00 0,00 160,60 0,00 0,00 ОМПКиС 

АТР
2393,70 2001,80 361,90 30,00 0,00 0,00 РОО АТР

2 Задача 2     Создание благоприятных условий для развития физической культуры и спорта на территории Тегульдетского района

2.1 Мероприятие 1 всего     264,00 0,00 0,00 264,00 0,00 0,00 ОМПКиС Количество 



8
Проведение районных и 
областных соревнований 
(питание, проживание участников
соревнований)
 
 

АТР проведенных 
районных 
мероприятий, 
ед.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 РОО АТР
2021 год  88,00 0,00 0,00 88,00 0,00 0,00 ОМПКиС 

АТР
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 РОО АТР

2022 год 88,00 0,00 0,00 88,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 РОО АТР
2023 год 88,00 0,00 0,00 88,00 0,00 0,00 ОМПКиС 

АТР
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 РОО АТР

2.2 Мероприятие 2
Премирование лучших 
спортсменов и тренеров, а также 
премирование за участие в 
соревнованиях
  

всего     30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР
 

Количество 
премированных
человек, ед.
 

2021 год 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00

2022 год 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00

2023 год 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00

2.3 Мероприятие 3
Повышение обеспеченности 
населения спортивными 
сооружениями и улучшение 
спортивной инфраструктуры в 
Тегульдетском районе 
 

всего     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР

Уровень 
обеспеченности
населения 
спортивными 
сооружениями 
исходя из 
единовремен-
ной пропускной 
способности 
объектов 
спорта, %

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4 Мероприятие 4 всего     4617,60 0,00 2877,60 1740,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР

Количество 
занимающихся 
у инструкторов 
по спорту, чел.

обеспечение условий для 
развития физической культуры и 
массового спорта
 
 

2021 год 1539,20 0,00 959,20 580,00 0,00 0,00

2022 год 1539,20 0,00 959,20 580,00 0,00 0,00
2023 год 1539,20 0,00 959,20 580,00 0,00 0,00

2.5
Мероприятие 5
Награждение победителей и  

Всего 240,00 0,00 0,00 240,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР2021 год 80,00 0,00 0,00 80,00 0,00 0,00



9
призеров в открытом Первенстве
и Чемпионате Томской области 
по мотоциклетному спорту 
(мотокросс) в с.Тегульдет

2022 год 80,00 0,00 0,00 80,00 0,00 0,00
2023 год 80,00 0,00 0,00 80,00 0,00 0,00

2.6

Мероприятие 6 
Софинансирование субсидии на 
обеспечение условий подготовки 
к олимпийским видам спорта 
в части выплаты оплаты труда 
тренера-преподавателя, участие 
в соревнованиях

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 РОО АТР

2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.7 

Организация питания участников 
соревнований на территории 
Тегульдетского района

Всего 60,00 0,00 0,00 60,00 0,00 0,00

ОМПКиС 
АТР

Количество 
участников

2021 год 20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00
2022 год 20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00
2023 год 20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00

2.8 Приобретение спортивного 
инвентаря, оборудования и 
основных средств

Всего 150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00

РОО АТР

Количество 
приобретенного
инвентаря и 
оборудования, 
шт.

2021 год 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00
2022 год 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00
2023 год 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00

2.9 Подготовка, организация и 
проведение ежегодного турнира 
по мини-футболу, посвященному 
памяти Е.М. Ашова

Всего 150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00

ОМПКиС 
АТР

Количество 
участников

2021 год 150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Итого по     
задаче 2     
 
 

всего     5361,60 0,00 2877,60 2484,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР

 

150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 РОО АТР
2021 год 1887,20 0,00 959,20 928,00 0,00 0,00 ОМПКиС 

АТР
50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 РОО АТР

2022 год 1737,20 0,00 959,20 778,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР

50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 РОО АТР
2023 год 1737,20 0,00 959,20 778,00 0,00 0,00 ОМПКиС 

АТР
50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 РОО АТР

3 Задача 3    Пропаганда физической культуры и спорта как важнейшей составляющей здорового образа жизни.
3.1 Мероприятие 1 всего     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОМПКиС Количество 



10
АТР статей, 

опубликованны
х в средствах 
массовой 
информации и в
социальных 
сетях, шт.

Информирование населения о 
системе физической культуры и 
спорта, пропаганда физической 
культуры и спорта в 
Тегульдетском районе, заказ и 
приобретение печатной 
продукции, наглядной агитации, 
баннеров, растяжек
 
 

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Итого по     всего     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР

 
задаче 3    2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Задача 4 Подготовка спортивного резерва
4.1 Мероприятие 1

Приобретение ГСМ на участие в 
межмуниципальных и
региональных соревнованиях 
 
 

всего     252,00 0,00 0,00 252,00 0,00 0,00  ОМПКиС 
АТР

Кол-во 
участников в 
межмуниципаль
ных, 
региональных 
спортивных, 
физкультурных 
мероприятиях, 
проводимых 
натерритории 
Томской 
области, чел

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 РОО АТР

2021 год

84,00 0,00 0,00 84,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 РОО АТР

2022 год

84,00 0,00 0,00 84,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 РОО АТР

2023 год
84,00 0,00 0,00 84,00 0,00 0,00 ОМПКиС 

АТР
 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 РОО АТР

4.2 Мероприятие 2
Командирование  тренеров  и
сопровождающих  на
межмуниципальные и
региональные соревнования

всего
15,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 ОМПКиС 

АТР
 

10,80 0,00 0,00 10,80 0,00 0,00 РОО АТР

2021 год

5,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР

3,60 0,00 0,00 3,60 0,00 0,00
РОО АТР

2022 год 5,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 ОМПКиС 



11
АТР

3,60 0,00 0,00 3,60 0,00 0,00 РОО АТР

2023 год 5,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР

3,60 0,00 0,00 3,60 0,00 0,00 РОО АТР
4.3 Мероприятие 3 всего     259,50 0,00 240,00 19,50 0,00 0,00 ОМПКиС 

АТР
Количество 
участников 
в официальных 
региональных 
спортивных, 
физкультурных 
мероприятиях, 
проводимых на 
территории 
Томской 
области, 
выезжающих 
за счет средств 
субсидии, чел.

обеспечение участия спортивных
сборных команд муниципальных 
районов и городских округов 
Томской области в официальных 
региональных спортивных, 
физкультурных мероприятиях, 
проводимых на территории 
Томской области, за 
исключением спортивных 
сборных команд муниципального 
образования «Город Томск», 
муниципального образования 
«Городской округ – закрытое 
административно-
территориальное образование 
Северск Томской области», 
муниципального образования 
«Томский район» 

2021 год 86,50 0,00 80,00 6,50 0,00 0,00

2022 год 86,50 0,00 80,00 6,50 0,00 0,00

2023 год 86,50 0,00 80,00 6,50 0,00 0,00

4.4. Мероприятие 4
Найм водителя с личным 
транспортным средством для 
доставки спортсменов на 
соревнования

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОМПКиС
АТР

 
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5 Мероприятие 5
Обеспечение условий подготовки
к олимпийским видам спорта в 
части оплаты труда тренера-
преподавателя

Всего 744,00 0,00 0,00 744,00 0,00 0,00

РОО АТР

2021 248,00 0,00 0,00 248,00 0,00 0,00
2022 248,00 0,00 0,00 248,00 0,00 0,00
2023 248,00 0,00 0,00 248,00 0,00 0,00

4.6 Мероприятие 6 Всего 115,20 0,00 0,00 115,20 0,00 0,00 РОО АТР



12
Приобретение спортивного 
инвентаря и оборудования для 
подготовки к олимпийским видам 
спорта

2021 38,40 0,00 0,00 38,40 0,00 0,00

2022 38,40 0,00 0,00 38,40 0,00 0,00

2023 38,40 0,00 0,00 38,40 0,00 0,00

4.7 Мероприятие 7
Организация питания, 
проживания участников 
соревнований по олимпийским 
видам спорта

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 РОО АТР
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 
по задаче 4   
 
 

всего     526,50 0,00 240,0 286,50 0,00 0,00 ОМПКиС
АТР

870,00 0,00 0,00 870,00 0,00 0,00 РОО АТР
2021 год 175,50 0,00 80,00 95,50 0,00 0,00 ОМПКиС

АТР
290,00 0,00 0,00 290,00 0,00 0,00 РОО АТР

2022 год 175,50 0,00 80,00 95,50 0,00 0,00 ОМПКиС
АТР

290,00 0,00 0,00 290,00 0,00 0,00 РОО АТР
2023 год 175,50 0,00 80,00 95,50 0,00 0,00 ОМПКиС

АТР
290,00 0,00 0,00 290,00 0,00 0,00 РОО АТР

5 Задача 5 Увеличение количества лиц, принявших участие в сдаче норм спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

5.1 Мероприятие 1
Укрепление материально-
технической базы центра 
тестирования по выполнению 
нормативов испытаний (тестов) 
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне»  (ГТО) 

всего     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР, РОО 
АТР

Количество 
приобретенного
спортивного 
оборудования и
инвентаря, шт.

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2 Мероприятие 2
Проведение  мероприятий  по

всего     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР, РОО 

Кол-во 
мероприятий  



13
выполнению  нормативов
Всероссийского  физкультурно-
спортивного  комплекса  «Готов  к
труду и обороне» (ГТО) 

АТР по выполнению 
нормативов 
Всероссийского 
физкультурно-
спортивного 
комплекса 
«Готов к труду и
обороне» (ГТО),
ед.

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Итого по задаче 5   всего     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР, РОО 
АТР

 
2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 Задача 6 Развитие физической культуры и спорта как средства профилактики заболеваний и профилактики правонарушения среди

несовершеннолетних

6.1 Мероприятие 1
Заливка, обслуживание и 
содержание ледового катка
 

всего     90,00 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР

Количество 
залитых 
ледовых катков,
ед.

2021 год 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00

2022 год 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00
 2023 год 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00

6.2 Мероприятие 2
Привлечение в спортивные 
секции несовершеннолетних, 
состоящих на учете в комиссии 
по делам несовершеннолетних
 
 

всего     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР, РОО 
АТР

Количество 
несовершеннол
етних, 
состоящих на 
учете в 
комиссии по 
делам 
несовершеннол
етних и защите 
их прав 
Администрации 
Тегульдетского 
района, 
занимающихся 
в спортивных 
секциях, чел.

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



14

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Итого  всего     90,00 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 ОМПКиС 

АТР
 

по задаче 6 2021 год 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00
 2022 год 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00
 2023 год 30,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00

 
Итого по МП  всего     6459,90 0,00 3117,60 3342,30 0,00 0,00

ОМПКиС 
АТР

 

4073,70 2001,80 961,90 1110,00 0,00 0,00 РОО АТР

2021 год 2253,30 0,00 1039,20 1214,10 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР

670,00 0,00 300,00 370,00 0,00 0,00 РОО АТР
2022 год 2103,3 0,00 1039,20 1064,10 0,00 0,00 ОМПКиС 

АТР
670,00 0,00 300,00 370,00 0,00 0,00 РОО АТР

2023 год 2103,3 0,00 1039,20 1064,10 0,00 0,00 ОМПКиС 
АТР

2733,70 2001,80 361,90 370,00 0,00 0,00 РОО АТР

».



15

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  (обнародовать)  в Информационном
бюллетене  муниципального  образования «Тегульдетский  район»  и  разместить  в
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  (обнародования)  в  Информационном  бюллетене  муниципального
образования «Тегульдетский район» и распространятся на правоотношения, возникшие
с  1 января 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В.

Глава Тегульдетского района                       И.А. Клишин

Легостаев Сергей Геннадьевич
2-12-44
legos7722@yandex.ru

http://teguldet.tomsk.ru/

	«Приложение 1
	«Приложение 2
	к Программе

